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Bestyrelsen og direktionen har dags dato aflagt og godkendt årsrapporten for 2023 for Det Danske 
Sprog- og Litteraturselskab. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010 (driftstilskudsbekendtgørelsen).   
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet 
et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
 
København K, den 3. april 2024 
 
Direktion 

 
   
Karen Skovgaard-Petersen 
 

 
Bestyrelse 
 
 

  
Johnny Kondrup Camilla Zacho Larsen Erik Skyum-Nielsen 
formand 
 

   
  

Eva Skafte Jensen Helle Vogt Simon Skovgaard Boeck 
  medarbejderrepræsentant 
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Til ledelsen i Det Danske Sprog- og Litteraturselskab og Kulturministeriet 
 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion     
Vi har revideret årsregnskabet for Det Danske Sprog- og Litteraturselskab for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, 
herunder projektregnskab. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010, kapitel 2 og 6 (driftstilskudsbekendtgørelsen).   
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kapitel 2 og 6 (driftstilskudsbekendtgørelsen).   
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kapitel 2 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegnin-
gens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overens-
stemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom 
vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.   
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Det Danske Sprog- og Litteraturselskab har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 2 og 6 (driftstilskudsbekendtgørelsen) som sammenligningstal i 
resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023, foruden regnskabstal for forudgående regnskabsår, med-
taget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2023. Vi skal fremhæve, at resultatbudgettet, som 
det også fremgår af årsregnskabet, ikke har været underlagt revision. 
 
Endvidere har Det Danske Sprog- og Litteraturselskab valgt at medtage det af ledelsen godkendte 
resultatbudget for 2024 (benævnt Ankerbudget) afslutningsvist i årsrapporten. Vi skal fremhæve, at 
resultatbudgettet for 2024, som det også fremgår af ankerbudgettet, ikke har været underlagt revision. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 2 og 6. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.   
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.   
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet   
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig 
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet.   
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:   
 
·   Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.   
 
·   Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.   
   
·   Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.   
 
·   Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.   
 
·   Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.   
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.   
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Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.   
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.   
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.   
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 2 og 6. Baseret på det 
udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010, kapitel 2 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  
  
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision   
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har 
i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet. I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at 
gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af 
sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og 
andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med 
høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af 
årsregnskabet.   
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.   
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.  
 
 
Brøndby, den 3. april 2024 
 
ALBJERG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 35 38 28 79 
  
  
Dorthe Brandt Andersen  
statsautoriseret revisor  
mne32774  
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Selskabet Det Danske Sprog- og Litteraturselskab 
Christians Brygge 1 
1219 København K 
 

 Telefon: 33 13 06 60 
 Hjemmeside: www.dsl.dk 
 E-mail: sekretariat@dsl.dk 
   
 CVR-nr.: 59 18 89 17 
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023 
  
Bestyrelse  
 
 

Johnny Kondrup, formand  
Camilla Zacho Larsen 
Erik Skyum-Nielsen 
Eva Skafte Jensen 
Helle Vogt 
Simon Skovgaard Boeck, medarbejderrepræsentant 
 

Direktion 
 

Karen Skovgaard-Petersen 
 

Revision ALBJERG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Ringager 4C, 2. th. 
2605 Brøndby 

www.dsl.dk
mailto:sekretariat@dsl.dk
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Det Danske Sprog- og Litteraturselskab, DSL, er en selvejende institution i tilknytning til Kulturmini-
steriet. DSL har i maj 2023 indgået en ny aftale om mål med Kulturstyrelsen, hvori der er fastsat fire 
opgaver: 1) tilvejebringelse af videnskabeligt baserede udgaver af dansk litteratur, herunder dansk 
lærdomshistorie og historiske kildeskrifter, digitalt såvel som i bogform, 2) udgivelse af danske ordbøger 
på videnskabeligt grundlag samt udvikling af sprogteknologiske værktøjer og data i relation til ordbogs-
arbejdet, 3) drift og løbende opdatering af Den Danske Ordbog i perioden 2023-26, samt 4) synlighed.  
– Til hver opgave nævnes i målaftalen en række underpunkter, som vil fremgå af den følgende opsum-
mering. Punkt 2 og 3 er nedenfor behandlet under ét. I øvrigt henvises til årsberetningens gennemgang 
af projekter og aktiviteter. 

1. Tilvejebringelse af videnskabeligt baserede udgaver af dansk litteratur: For en gangs skyld har 
året ikke budt på selvstændige, trykte DSL-udgivelser; men i samarbejde med Dansklærerforeningen har 
vi udgivet Karin Michaëlis’ roman Barnet. Når vi ikke har kunnet indfri aftalens mål om årligt at udgive 5 
trykte bøger af høj videnskabelig kvalitet forudsat ekstern finansiering (aftalens pkt. 1.1), skyldes det 
først og fremmest at en række større værker, der nu er på trapperne, har krævet en betydelig indsats 
fra den lille litterære redaktions side. Dertil kommer at der for et par af værkernes vedkommende har 
været vanskeligheder med at finde finansiering. 

En stor begivenhed i årets løb var den digitale udgivelse af det samlede Diplomatarium Danicum, 
som rummer ca. 21.300 dokumenter fra middelalderen affattet på latin, nedertysk og gammeldansk 
med tilhørende oversættelser til moderne dansk. I årene 1938-2021 er de mange dokumenter blevet 
udgivet løbende, og i de seneste to år er de blevet korrekturlæst, opmærket og lagt ind i en ny, frit til-
gængelig database. Offentliggørelsen blev markeret ved et velbesøgt seminar i juni. 

En anden web-ressource, Dansk Litteraturhistorisk Bibliografi, blev lanceret i ny skikkelse i 
august. Bibliografien, der ikke har været ajourført siden 2017, er nu forøget med knap 2.000 poster. 
Endelig har vi herudover kunnet tilgængeliggøre 155 ældre DSL-udgaver på vores tekstplatform 
tekstnet.dk i pdf-format. 

Alt i alt har vi således rigeligt kunnet opfylde aftalens mål om årligt at udvikle og udbygge tekst-
platformen med 10 tekster/tekstsamlinger (aftalens pkt. 1.2). Der er i årets løb drøftet indlemmelse af 
et par eksterne tekstsamlinger, men ikke taget konkrete skridt hertil (aftalens pkt. 1.3). 

2.-3. Ordbøger og sprogteknologiske værktøjer i relation hertil samt drift og opdatering af Den 
Danske Ordbog: I 2023 blev der offentliggjort 668 nye opslagsord, tilføjet 52 nye betydninger til eksi-
sterende ord, tilføjet 16 faste udtryk og revideret 740 eksisterende ordbogsartikler i Den Danske Ordbog 
– jf. målaftalens fastsættelse af 600 nye ord og 600 revisioner. Det store tekstkorpus der danner grund-
lag for ordbogsarbejdet, er i årets løb blevet forøget med 30 mio. ord (aftalens pkt. 3.1). 

DSL’s ordbogsplatform ordnet.dk er p.t. under migrering til en ny platform som skal samle alle 
selskabets onlineordbøger på samme domæne Også sproget.dk, som DSL driver sammen med Dansk 
Sprognævn, er for tiden ved at blive flyttet til en ny platform (aftalens pkt. 2.1). 

DSL’s sprogteknologiske ressourcer er blevet udbygget med en række værktøjer. Særligt kan 
fremhæves et stort sprogteknologisk projekt, Det Centrale Ordregister, som DSL har udført i samarbejde 
med Dansk Sprognævn og Københavns Universitet. Ressourcen stilles til rådighed på ordregister.dk 
(aftalens pkt. 2.2.). 

Det gælder for alle de nævnte ressourcer at det heller ikke i år har været muligt at måle antallet 
af besøgende. Der arbejdes på en løsning der overholder GDPR- og cookie-regler, og den vil formentlig 
kunne implementeres i løbet af 2024 (aftalens pkt. 2.1.). 
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Samarbejdet med lex.dk (aftalens pkt. 3.2) er fortsat og endda udvidet således at der snart ikke 
bare linkes fra lex.dk til DDO, men også den anden vej, fra DDO til lex.dk. 

4. Synlighed: DSL’s medarbejdere indgår i en lang række faglige og formidlende sammenhænge. 
Her kan nævnes at DSL traditionen tro var til stede på Bogforum i Bella Center, og redaktører af Den 
Danske Ordbog havde et indslag på Bogforums Debatscene. Ordbogsredaktørerne optræder jævnligt i 
offentligheden, bl.a. i DR’s sprogprogram Klog på Sprog. DSL var desuden repræsenteret på festivalen 
Golden Days. Flere medarbejdere bidrager til lex.dk, flere har deltaget i fagligt formidlende podcasts, og 
vi har selv påbegyndt produktionen af en litteraturhistorisk podcast-serie. Knut Hamsuns Sult, der ud-
kom i serien Danske Klassikere i januar 2023, blev genoptrykt allerede i marts. Udgivelsen blevet 
markeret ved flere seminarer og en radioudsendelse. 

 
Året 2023 har været et usædvanligt år for DSL. Som nævnt i sidste års beretning har vi fra Carlsberg-
fondet modtaget en samlet bevilling over tre år, hvoraf 2023 var det første. Vi er meget taknemmelige 
for denne støtte, som giver os mulighed for at tilgodese talrige sider af vores virkefelt over en flerårig 
periode. Vi har således både kunnet igangsætte nye projekter – Henrik Pontoppidans store romaner, 
Musikalske fortolkninger af dansk lyrik, Sprogkontakt og sprogudvikling i senmiddelalderens Danmark – 
og styrke de eksisterende projekter Dansk Sproghistorie og Diplomatarium Danicum med nye initiativer. 
Et arbejde der længe har ligget stille, udgivelsen af Anders Bordings avis på vers, Mercurius Danicus 
(1666-77), kan nu omsider følges til dørs ligesom vi kan supplere den digitale udgave af Georg Brandes’ 
Hovedstrømninger i det 19. Aarhundredes Litteratur (2019) med en trykt udgave. Både tekstplatformen 
tekstnet.dk og ordbogsplatformen ordnet.dk kan ligeledes udbygges og raffineres takket været 
Carlsbergbevillingen.  

Fra Kulturministeriet fik Den Danske Ordbog i sommer en uventet gave. Af de statslige udlod-
ningsmidler modtog vi 1 mio. kr. til arbejdet med ordbogen og de bagvedliggende ressourcer. Det har 
givet os mulighed for at igangsætte en række aktiviteter: Vi har kunnet styrke arbejdet med at revidere 
ældre ordbogsartikler, de manglende udtalefiler bliver produceret, der udvikles nyt design af ordbogs-
platformen, og endelig har vi påbegyndt migrering fra lokale servere ud i skyen. 

Den daglige ledelse af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab varetages af direktøren i tæt 
samarbejde med den øvrige administration. Bestyrelsen bliver på jævnlige møder med direktøren holdt 
underrettet om alle væsentlige anliggender og udøver på det grundlag selskabets øverste ledelse. 
Kommunikation med omverdenen har fundet sted via selskabets hjemmeside, ved pressemeddelelser 
samt gennem nyhedsbreve og på Facebook og LinkedIn. 

 
Årets resultat er 1.343.234 kr. Selskabet har i 2023 modtaget bevillinger på 11.186.651 kr. mod 
16.062.922 kr. i 2022. 
 
 
 Johnny Kondrup  Karen Skovgaard-Petersen 
 formand  direktør 
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Årsrapporten for Det Danske Sprog- og Litteraturselskab er aflagt i overensstemmelse med Kulturmini-
steriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet (driftstilskudsbekendtgørelsen). 
 
Årsregnskabet er aflagt under hensyntagen til Det Danske Sprog- og Litteraturselskabs særlige forhold. 
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Resultatopgørelsen 
Resultatopgørelsen er opdelt efter aktiviteter. 
 
I projektregnskabet indregnes tildelte bevillinger mv. i tildelingsåret. Salgsindtægter og andre indtægter 
vedrørende uafsluttede projekter indregnes i projektregnskabet til delvis dækning af projektets udgifter. 
Uforbrugte bevillinger mv. overføres til det efterfølgende regnskabsår. Lønninger og honorarer samt 
andre udgifter vedrørende projekter, som ikke er dækket af bevilling, overføres som udlæg til det efter-
følgende regnskabsår, såfremt der forventes bevilling mv. til dækning heraf. 
 
Kulturministeriets bevilling i henhold til finanslovens § 21.11.23 indregnes i projektregnskabet og i admi-
nistrationsregnskabet i finansåret. 
 
Lønninger og øvrige omkostninger til Selskabets administration, der ikke kan henføres til et bestemt 
projekt, indregnes i administrationsregnskabet.  
 
Salgsindtægter fra afsluttede udgaver og renteindtægter indregnes i øvrig virksomhed til dækning af 
udgifter uden for bevillingssystemet. Nyanskaffelser udgiftsføres i anskaffelsesåret. 
 
Uklausulerede arv eller gaver indregnes direkte i Selskabets egenkapital. Arv eller gaver givet til 
bestemte formål indregnes enten i projektregnskabet eller som en hensat forpligtelse til senere an-
vendelse til formålet. 
 
Balancen 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
 
Hjemmeside 
Hjemmeside måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akku-
mulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Hjemmesiden afskrives 
over den resterende periode. 
 
  Brugstid 
   Hjemmeside  4 år 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af hjemmesiden opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
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9 

Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.  
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-
ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden 
på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samle-
de kostpris. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
  Brugstid 
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3-5 år 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-
pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste 
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 
 
Nedskrivning på anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indi-
kationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi. 
 
Varebeholdninger 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, 
nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Tilgodehavender 
Bevillingsdebitorer udgør tildelte, men endnu ikke indbetalte bevillinger. Bevillingsdebitorer og andre 
tilgodehavender indregnes til de beløb, de forventes at indgå, sædvanligvis svarende til nominel værdi. 
Udlæg vedrørende projekter udgør afholdte omkostninger til projekter, hvortil der endnu ikke er opnået 
bevilling. Udlæg indregnes til den værdi, der kan forventes dækket ved fremtidig bevilling mv. Periode-
afgrænsningsposter udgør afholdte omkostninger vedrørende næstkommende regnskabsår. 
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Værdipapirer 
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et 
reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den 
senest noterede børskurs. 
 
Kursregulering tilhørende depot fra uklausulerede arv foretages direkte over egenkapitalen.  
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter. 
 
Gældsforpligtelser 
Ikke forbrugte bevillinger mv. udgør tildelte bevillinger til anvendelse i efterfølgende regnskabsår. 
Hensættelse til vedligeholdelse, Fisken, udgør forventede vedligeholdelsesudgifter vedrørende lokaler.  
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 
  

  
    Urevideret 

Budget 
    

    2023   2023   2022 
Note   kr.   t.kr.   t.kr. 

              
1 PROJEKTREGNSKAB           
  Indtægter           
  Ikke forbrugte bevillinger mv. 1/1  35.357.845   26.179   33.371 
4 Bevillinger i året 11.186.651   11.970   16.063 
  Salgsindtægter, uafsluttede udgaver 699.185   0   247 
  Andre indtægter 534.123   1.150   856 
  Ikke forbrugte bevillinger mv. 31/12  -30.863.625   -11.979   -35.358 
  Indtægter i alt 16.914.179   27.320   15.179 
              
  Udgifter           
  Udlæg projekter 1/1  0   0   0 
  Lønninger og honorarer 16.045.925   23.491   13.592 
  Fremstilling af udgaver 117.700   1.550   1.173 
  Andre udgifter  829.648   2.279   621 
  Udlæg projekter 31/12  0   0   0 
  Udgifter i alt 16.993.273   27.320   15.386 
              

1,2 Resultat, projektregnskab                                -79.094   0   -207 
              
  ADMINISTRATIONSREGNSKAB           
5 Kulturministeriets bevilling 6.086.145   5.430   5.992 
6 Andre indtægter 292.981    167     155  
    6.379.126   5.597   6.147 
              
  Lønninger                                                              3.681.570   3.950   3.746 
7 Øvrige omkostninger                                            1.585.312   1.807   1.615 
    5.266.882   5.757   5.361 
              
  Resultat, administrationsregnskab  1.112.244 

 
-160 

 
786 

              
  ØVRIG VIRKSOMHED           
  Salgsindtægter, afsluttede udgaver  55.244 

 
150 

 
 140  

  Renter og kursregulering  319.803 
 

77 
 

 -694  
    375.047 

 
227 

 
-554 

              
8 Indtægter/udgifter uden for bevillings-

systemet                -64.963   -73   -53 
  Resultat, øvrig virksomhed 310.084 

 
154 

 
-607 

              
  Årets resultat, overført til egenkapital 1.343.234 

 
-6 

 
-28 
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Balance 31. december 
 

        2023   2022 
Note     kr.   t.kr. 

              
  AKTIVER           
              
  ANLÆGSAKTIVER           
              
9 Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt     0 

 
18 

              
  Immaterielle anlægsaktiver      0 

 
18 

              
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      0   0 
              
  Materielle anlægsaktiver      0   0 
              
  ANLÆGSAKTIVER I ALT     0 

 
18 

              
  OMSÆTNINGSAKTIVER           
              

11 Bevillingsdebitorer     26.801.774   33.458 
12 Andre tilgodehavender     921.762   887 
1 Udlæg vedr. projekter     0   0 
  Periodeafgrænsningsposter     51.204   61 
              
  Tilgodehavender      27.774.740 

 
34.406 

              
13 Værdipapirer     5.951.927 

 
5.575 

              
  Værdipapirer     5.951.927 

 
5.575 

              
  Likvide beholdninger     3.503.949   1.443 
              
  OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT     37.230.616 

 
41.424 

              
  AKTIVER I ALT     37.230.616 

 
41.442 
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Balance 31. december 
 

 
        2023   2022 

Note     kr.   t.kr. 
              

  PASSIVER           
              
  EGENKAPITAL           
              
  Egenkapital     2.732.251 

 
1.374 

              
14 EGENKAPITAL I ALT     2.732.251 

 
1.374 

              
  GÆLDSFORPLIGTELSER           
              
1 Ikke forbrugte bevillinger mv.     30.863.625   35.358 
  Feriepengefonden     1.008.988   1.356 

15 Ordbogsfonden     612.112   612 
              
  Langfristede gældsforpligtelser      32.484.725 

 
37.326 

              
  Skyldige omkostninger      159.882 

 
1.112 

16 Anden gæld     1.853.758 
 

1.630 
              
  Kortfristede gældsforpligtelser      2.013.640 

 
2.742 

        
   

  GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT     34.498.365 
 

40.068 
        

   

  PASSIVER I ALT     37.230.616 
 

41.442 
              
              

17 Andre oplysninger, Kontraktlige  
forpligtelser og eventualposter mv. 

          

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser            
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1. Projektregnskab 2023

Carlsbergfondet 
ikke fordelt i 2023 Tekstnet+

Henrik 
Pontoppidan tre 
store romaner

Anders 
Bordings Den 

Danske 
Mercurius

Musikalske 
fortolkninger af 

dansk lyrik

Et emneregister 
til Dansk 

Sproghistorie

Georg Brandes 
Hoved-

strømninger 

Sprogkontakt og 
sprogudvikling i 

senmiddelalderens 
Danmark

Ordbogs-
ressourcer

Ikke forbrugte bevillinger 1/1 2.367.048                  943.011 2.163.999              432.732 358.174            120.000 350.000           423.317 841.719
Bevillinger i året:
Kulturministeriet, andel af driftsbevillingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Det kulturelle udlodningsaktstykke 0 0 0 0 0 0 0 0 0A.P. Møllers og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers 
Fond til almene Formaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Styrelsen for Forskning og Innovation 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Carlsbergfondet 8.000.000                  0 0 0 0 0 0 0 0
Velux Fonden 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lillian og Dan Finks Fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Augustinus Fonden 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svend Grundvigs og Axel Olriks Legat 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Moth-Lunds Fond  og Nordea Fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Novo Nordisk Fonden 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skibsreder Carsten Brebøls Fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Andre fonde 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bevillinger i året i alt 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

Salgsindtægter 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Offentlige lønrefusioner 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Indtægter fra frikøb 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Andre indtægter 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ikke forbrugte bevillinger 31/12 -10.367.048 -176.854 -416.895 -182.987 -80.756 -120.000 -313.607 -94.943 -214.071
Indtægter i alt 0 766.157 1.747.104 249.745 277.418 0 36.393 328.374 627.648

Udlæg 1/1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lønninger og honorarer 0 759.032 1.706.814              245.587 263.011            0 36.393 319.429 622.848
Trykning/Fremstilling 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Andre udgifter 0 7.125 40.290                    4.158 14.407               0 0 8.945 4.800
Udlæg 31/12 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Udgifter i alt 0 766.157 1.747.104              249.745 277.418            0 36.393 328.374 627.648

Resultat, projektregnskab 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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1. Projektregnskab 2023 - fortsat

Dansk Videnskabs-
historie

Danske 
Klassikere 

Middelalderen
Den Danske 

Ordbog

Den Danske 
Ordbog/  

Ordnet.dk
web.DDB-

digitalisering
COR-Central 
Ordregister

DDMDO Dipl. 
Dan.

Dansk Litteratur- 
historisk-bibliografi

Danske 
Klassikere 

Ikke forbrugte bevillinger 1/1 3.899.196                  9.933.795 7.472.821              0 1.231.797         750.698 1.597.268        277.540 0
Bevillinger i året:
Kulturministeriet, andel af driftsbevillingen 0 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0
Det kulturelle udlodningsaktstykke 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0A.P. Møllers og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers 
Fond til almene Formaal 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Styrelsen for Forskning og Innovation 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Carlsbergfondet 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Velux Fonden 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lillian og Dan Finks Fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Augustinus Fonden 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svend Grundvigs og Axel Olriks Legat 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Moth-Lunds Fond  og Nordea Fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Novo Nordisk Fonden 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skibsreder Carsten Brebøls Fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Andre fonde 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
Bevillinger i året i alt 0 0 1.500.000 1.000.000 0 0 0 50.000 0

Salgsindtægter 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Offentlige lønrefusioner 0 0 54.848 0 0 0 0 0 0
Indtægter fra frikøb 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Andre indtægter 0 0 251.651 0 0 0 0 50.000 2.250

0 0 306.499 0 0 0 0 50.000 2.250

Ikke forbrugte bevillinger 31/12 -2.998.107 -7.178.057 -5.443.037 -406.499 -976.369 0 0 -68.008 0
Indtægter i alt 901.089 2.755.738 3.836.283 593.501 255.428 750.698 1.597.268 309.532 2.250

Udlæg 1/1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lønninger og honorarer 894.289                      2.650.166 3.695.590              438.501 255.428            610.343 1.530.636 276.476 9.000
Trykning/Fremstilling 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Andre udgifter 6.800                          105.572 140.693                  155.000 0 140.377 45.933 33.056 23.134
Udlæg 31/12 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Udgifter i alt 901089 2.755.738 3.836.283              593.501 255.428            750.720 1.576.569 309.532 32.134

Resultat, projektregnskab 0 0 0 0 0 -22 20.699 0 -29.884        
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1. Projektregnskab 2023 - fortsat

Sproget.dk
Sproget.dk 

Portalen DSL.dk
Øvrige 

projekter I alt
Ikke forbrugte bevillinger 1/1 0 195.000 0 1.999.730 35.357.845
Bevillinger i året: 0
Kulturministeriet, andel af driftsbevillingen 469.448 0 139.123 0 2.108.571
Det kulturelle udlodningsaktstykke 0 0 0 0 1.000.000A.P. Møllers og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers 
Fond til almene Formaal 0 0 0 0 0
Styrelsen for Forskning og Innovation 0 0 0 0 0
Carlsbergfondet 0 0 0 -1.856 7.998.144
Velux Fonden 0 0 0 0 0
Lillian og Dan Finks Fond 0 0 0 0 0
Augustinus Fonden 0 0 0 0 0
Svend Grundvigs og Axel Olriks Legat 0 0 0 30.000 30.000
Moth-Lunds Fond og Nordea Fonden 0 0 0 0 0
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond 0 0 0 0 0
Novo Nordisk Fonden 0 0 0 -103.064 -103.064
Skibsreder Carsten Brebøls Fond 0 0 0 0 0
Andre fonde 0 0 0 103.000 153.000
Bevillinger i året i alt 469.448 0 139.123 28.080 11.186.651

Salgsindtægter 0 0 0 0 0

Offentlige lønrefusioner 0 0 0 479.275 534.123
Indtægter fra frikøb 0 0 0 0 0
Andre indtægter 50.000 0 0 345.284 699.185
Andre indtægter i alt 50.000 0 0 824.559 1.233.308

Ikke forbrugte bevillinger 31/12 0 -195.000 0 -1.631.387 -30.863.625
Indtægter i alt 519.448 0 139.123 1.220.982 16.914.179

Udlæg 1/1 0 0 0 0 0
Lønninger og honorarer 491.639 0 138.799 1.101.943 16.045.925
Trykning/Fremstilling 0 0 0 117.700 117.700
Andre udgifter 27.809 0 324 71.225 829.648
Udlæg 31/12 0 0 0 0 0
Udgifter i alt 519.448 0 139.123 1.290.868 16.993.273

Resultat, projektregnskab 0 0 0 -69.886 -79.094
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        Urevideret 
Budget 

    

    2023   2023   2022 
    kr.   t.kr.   t.kr. 
              
2 Den Danske Ordbog           
  Kulturministeriet, andel af driftsbevillingen  1.500.000  

 
1.500 

 
1.500 

  Carlsbergfondet 388.956 
 

0 
 

1.971 
  Carlsbergfondet (2023-2025) 7.083.865 

 
7.084 

 
7.084 

  Salgsindtægter 306.499 
 

0 
 

245 
    9.279.320 

 
8.584 

 
10.800 

    
     

  Lønninger  -3.695.590 
 

-4.956 
 

-3.209 
  Andre udgifter -140.693 

 
-165 

 
-118 

    
     

    -3.836.283 
 

-5.121 
 

-3.327 
    

     

  Ikke forbrugt bevilling 31/12 5.443.037 
 

3.463 
 

7.473 
              
       
       
       

 3 Kulturministeriets ekstra bevilling           
 Ordnet - Ekstra bevilling  1.000.000   1.000  0 
 Revision af ordbogsartikler  -400.000   -400  0 
 Produktion af lydfiler 0    -200  0 
 Udvikling af design  -125.000   -250  0 
 Gennemgang af eksisterende servere  -68.501   -150  0 
   406.499   0  0 
       
       

4 Bevillinger i året           
  Carlsbergfondet  7.998.144  

 
 8.000  

 
 8.091  

  Kulturministeriet  2.108.571  
 

 2.970  
 

 2.008  
 Det Kulturelle udlodningsaktstykke (Note 3)  1.000.000    1.000   0 
   A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney 

Møllers Fond til almene Formaal 
 

0 

 
 

0 

 
 

 5.500  
  Aage og Johanne Louis-Hansens Fond 0 

 
0 

 
 100  

  Augustinus Fonden 0 
 

0 
 

300 
  Statens Kunstfond 0 

 
0 

 
 4  

  Novo Nordisk Fonden  -103.064  
 

0 
 

0 
  Svend Grundtvig og Axel Olriks Legat  30.000  

 
0 

 
0 

  Andre fonde  153.000  
 

0 
 

 60  
     11.186.651  

 
 11.970  

 
 16.063  
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18 

        Urevideret 
Budget 

    

    2023   2023   2022 
kr.   t.kr.   t.kr. 

              
5 Kulturministeriets bevilling            
  Kulturministeriet   9.200.000  

 
9.200 

 
8.000 

  Den Danske Ordbog  -1.500.000  
 

-1.500 
 

-1.500 
  Ordnet - Ekstra bevilling (Note 3)  -1.000.000  

 
-1.000 

 
0 

 DSL.dk  -139.123   -319  -168 
  Sproget.dk  -469.448  

 
-701 

 
-340 

  Danske Klassikere  0 
 

-250 
 

0 
  Nationalmuseet   -5.284  

 
0 

 
0 

  Administrationsregnskab  -6.086.145  
 

-5.430 
 

-5.992 
  

 
0 

 
0 

 
0 

 

 

 

6 Andre indtægter           
  Niels W. Gades værker  30.348  

 
45 

 
 11  

  Digitaliseringsstyrelsen   138.682  
 

122 
 

135 
  Elexis  99.951  

 
0 

 
0 

  KUA-undervisning  24.000  
 

0 
 

0 
  Universitetet i Bergen 0 

 
0 

 
9 

     292.981  
 

 167  
 

 155  
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        Urevideret 

Budget 
    

    2023   2023   2022 
kr.   t.kr.   t.kr. 

7 Øvrige omkostninger           
  Fællesudgifter, Fisken  757.003 

 
793 

 
665 

  Kontorhold  5.705 
 

10 
 

6 
  Porto og telefon  24.719 

 
37 

 
28 

  Fragt/budkørsel 391 
 

4 
 

2 
  Inventar 9.884 

 
10 

 
5 

  Forsikringer  56.259 
 

75 
 

72 
  Kontorets husholdning 16.628 

 
16 

 
21 

  Drift af kopimaskine og printere 11.917 
 

20 
 

26 
  It-hardware 66.666 

 
60 

 
42 

  Bredbånd/Software/Licenser/Certifikater 97.505 
 

121 
 

122 
  Hosting af servere  58.663 

 
45 

 
61 

  It-konsulent 81.560 
 

62 
 

201 
  Øvrige it-omkostninger 12.765 

 
30 

 
6 

  Revision/Regnskabsassistance 100.800 
 

86 
 

98 
  Advokat  32.000 

 
0 

 
0 

  Rejse/Transportudgifter 10.202 
 

9 
 

9 
  Møder, DSL og bestyrelsen 57.135 

 
33 

 
37 

  Udgifter vedr. eventuelle ny projekter 0 
 

5 
 

0 
  Bogkøb 6.040 

 
21 

 
40 

  Tidsskrifter og abonnementer 16.682 
 

18 
 

24 
  Dansk Sproghistorie - diverse udgifter  4.955 

 
0 

 
11 

  Seminar diverse projekter  24.694 
 

50 
 

0 
  Kurser og konferencer 9.387 

 
20 

 
14 

  Annoncer 4.995 
 

0 
 

12 
  Årsberetning  28.565 

 
29 

 
29 

  PR-udgifter 17.675 
 

35 
 

0 
 Vidensfestival 0  70  0 
  Bogforum 36.603 

 
55 

 
48 

  Gebyrer inkl. Visma 18.101 
 

65 
 

18 
  Afskrivninger  17.813 

 
28 

 
18 

    1.585.312 
 

1.807 
 

1.615 
 

8 Udgifter uden for bevillingssystemet           
  Bidrag til Den Litterære Institution 10.000 

 
12 

 
10 

  Personaleudgifter mv. 40.929 
 

45 
 

33 
  Gaver og blomster 14.034 

 
16 

 
10 

    64.963 
 

73 
 

53 
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        2023   2022 
        kr.   t.kr. 
              
9 Immaterielle anlægsaktiver            
  Kostpris, primo      466.411 

 
467 

  Tilgang i årets      0 
 

0 
  Afgang i årets     0 

 
0 

  Kostpris 31. december 2023     466.411 
 

467 
              
  Af-/nedskrivninger, primo     -448.598   -414 
  Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver      0   0 
  Årets af-/nedskrivninger     -17.813   -35 
  Af-/nedskrivninger 31. december 2023     -466.411   -449 
              
  Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023   0   18 
              
              

10 Materielle anlægsaktiver            
  Kostpris, primo      105.295   105 
  Tilgang i årets      0   0 
  Afgang i årets      0   0 
  Kostpris 31. december 2023     105.295   105 
              
  Af-/nedskrivninger, primo     -105.295   -105 
  Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver      0   0 
  Årets af-/nedskrivninger     0   0 
  Af-/nedskrivninger 31. december 2023     -105.295   -105 
              
  Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023   0   0 
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        2023   2022 
      kr.   t.kr. 
              

11 Bevillingsdebitorer           
  Carlsbergfondet     18.179.644   18.813 
  Augustinus Fonden     1.900.000   2.200 
  A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney 

Møllers Fond til almene Formaal 
     

4.550.000   
 

7.450 
  Digitaliseringsstyrelsen     0   979 
  Aage og Johanne Louis-Hansens Fond     750.000   1.600 
  Velux Fonden      600.000   1.500 
  EU-Kommissionen     0   189 
  Danmarks Innovations Fond     106.800   107 
  Andre fonde     715.330   620 
        26.801.774   33.458 
              
              

12 Andre tilgodehavender           
  Moms     120.913 

 
474 

 Nationalmuseet   345.600  0 
  H.C. Andersen Centret     179.287 

 
209 

  Lønrefusioner Stat og Kommune      51.065 
 

90 
 Center for Dansk Nylatin   32.946  0 
  Digitaliseringsstyrelsen     24.957 

 
0 

  Det Kgl. Bibliotek     38.629 
 

62 
  Royalty     35.285 

 
26 

  Medlemmer     20.833 
 

15 
  Dansk Sprognævn     62.500 

 
0 

  Øvrige     9.747 
 

11 
        921.762 

 
887 

              
              

13 Værdipapirer            
  Værdipapirer J.F. Møller-arv depot 7312 00157   414.608   400 
  Værdipapirer, depot 7312 00116     5.537.319   5.175 
        5.951.927   5.575 
              
              

14 Egenkapital           
  Egenkapital pr. 1/1     1.374.468   1.443 
  Overført af årets resultat     1.343.234   -28 
  Kursregulering, værdipapirer J.F. Møller depot   14.549   -41 
        2.732.251   1.374 
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    2023   2022 
      kr.   t.kr. 
              

15 Ordbogsfonden           
  Beholdning 1/1     612.112   612 
        612.112   612 
              
              

16 Anden gæld           
  Feriepengeforpligtelser     1.619.802   1.455 
  Skyldige feriepenge     4.342   4 
  Skyldig AER/AES      49.767   46 
  Skyldig ATP     19.427   16 
  Skyldig Barsel.dk     14.992   11 
  Skyldige Feriepenge Fonds indeks     69.240   48 

 Skyldig Niels W. Gades Fond   26.188  0 
  Skyldige honorarer     50.000   50 
        1.853.758   1.630 
              
              

17 Andre oplysninger, kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 
              
  Medarbejdere og medarbejderforpligtelser          
  Antal personer beskæftiget er pr. 31. december 2023: 33 (2022: 27).      
  Selskabet har normale forpligtelser til opsigelsesvarsler for ansat personale. 
              
  Andre oplysninger           
  Selskabet er momsregistreret.           
              

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser            
  Selskabet har ikke pantsat aktiver eller stillet anden form for sikkerhed.      
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          Urevideret 
          2024 
          kr. 
Projektregnskab           
            
Ikke forbrugte bevillinger mv. 1/1 2024         17.957.854 
Bevillinger i året         10.584.800 
Salgsindtægter, uafsluttede udgaver         240.000 
Andre indtægter         1.320.000 
- ikke forbrugte bevillinger mv. 31/12 2024         -9.858.010 
          20.244.644 
            
            
Udlæg projekter 1/1 2024         0 
Lønninger og honorarer         18.114.086 
Fremstilling af udgaver          580.000 
Andre udgifter         1.550.558 
- udlæg projekter 31/12 2024         0 
          20.244.644 
            
Resultat, projektregnskab         0 
            
Administrationsregnskab           
Kulturministeriets bevilling         8.600.000 
Den Danske Ordbog         -1.500.000 
DSL.dk         -210.000 
Sproget.dk         -799.800 
Den litterære redaktion         -764.000 
Jeppe Barnwell Ph.d.         -200.000 
Restsum         5.126.200 
Andre indtægter / Overhead         67.750 
          5.193.950 
            
Lønninger         -3.147.000 
Øvrige omkostninger         -2.174.435 
          -5.321.435 

Resultat, administrationsregnskab 
        

-127.485 
            
Øvrig virksomhed           
Salgsindtægter, afsluttede udgaver         50.000 
Renter         132.000 
Udgifter uden for bevillingssystemet         -54.000 
Resultat, øvrig virksomhed         128.000 
            
Nettoresultat          515 
 


